



DSD dyplom języka niemieckiego w naszej szkole

Dyplom językowy Stałej Konferencji Ministrów Kultury, Nauki i Oświaty Landów Niemieckich (**DSD**) jest państwowym egzaminem językowym, który od wielu lat można zdawać w Polsce a od roku 2010 również w naszej szkole. Dyplom ten obejmuje dwa poziomy: poziom A2/B1 (DSD I) oraz B2/C1 (DSD II). DSDI adresowany jest do uczniów naszej szkoły podstawowej oraz do pierwszej klasy liceum, o dyplom DSDII ubiegają się uczniowie naszego liceum.

Egzamin ten wpisany jest do programu nauczania języka niemieckiego w Zespole Szkół Nr 7; uczniowie przygotowują się do egzaminu w ramach zajęć lekcyjnych oraz pozalekcyjnych koła DSD.

Koło DSDI w naszej szkole prowadzi pani Beata Sobczyk, zajęcia koła DSDII prowadzone są przez Beatę Stelter.

Dyplom ten obejmuje dwa poziomy: poziom A2/B1 (DSD I) oraz B2/C1 (DSD II). DSDI adresowany jest do uczniów naszej szkoły podstawowej oraz do pierwszej klasy liceum, o dyplom DSDII ubiegają się uczniowie naszego liceum.

Od lat do egzaminu przystępuje w naszej szkole średnio 18 uczniów do DSDI oraz 18 uczniów do DSDII. Możemy poszczycić się świetnymi wynikami. Pomyślnie zdany egzamin DSD II umożliwia podjęcie studiów w Niemczech oraz krajach niemieckiego obszaru językowego bez konieczności dalszego dokumentowania umiejętności językowych.

Wielu naszych absolwentów studiuje na uczelniach naszych zachodnich sąsiadów posługując się językiem wykładowym niemieckim; do najczęściej wybieranych kierunków należą:

Humboldt-Universität Berlin - medycyna, prawo, dziennikarstwo

Technische Universität Berlin (TU Berlin) - inżynieria budowlana, nauki matematyczne, elektrotechnika

Ludwig-Maximilians-Universität München - budowa maszyn, ekonomia

Karlsruher Institut für Technologie - budowa maszyn, informatyka

Program DSD jest wzbogacony w różnorodne działania towarzyszące skierowane do uczniów i nauczycieli, takie jak szkolenia, warsztaty czy też przedsięwzięcia związane z wymianą.

Programem opiekuje się dr Beata Stelter.